СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»
Людиновского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  28 ноября  2022  г.				                                                         №  30

О внесении изменений в Решение Сельской Думы СП " Деревня Заболотье" № 53 от 30.09.2019 г "Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения "Деревня Заболотье"( в ред № 22/1 от 23.09.2022г)
	В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье", Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы  от 30 сентября 2019 года № 53 "Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье" следующие изменения:
1.1  В подпункте 6 пункта 9 Решения слова « и сложных» исключить;
1.2. В Приложении № 4 пункты 2 ,3, 5  Положения изложить в новой редакции:
« 2. Премия за выполнение особо важных заданий выплачивается в целях усиления заинтересованности муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье" в качественном обеспечении задач и функций при выполнении порученных особо важных заданий.
Премирование за выполнение особо важных заданий лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, осуществляется при условии:
- оперативности и высокого профессионализма муниципального служащего:
в решении вопросов, входящих в его компетенцию;
в организации подготовки документов (в том числе проектов муниципальных правовых актов, договоров, соглашений и других видов документов);
при выполнении отдельных поручений Главы администрации муниципального образования;
- своевременной и четкой организации деятельности подчиненных работников по выполнению особо важных заданий;
- творческого подхода в подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности администрации муниципального образования, отделов администрации;
- в других случаях, оцениваемых главой администрации муниципального образования как особо важное задание.
3. Премия за выполнение особо важных заданий в администрации муниципального образования определяется главой администрации, и по распоряжению администрации сельского поселения « Деревня Заболотье».
5. Размер премии за выполнение особо важных заданий определяется исходя из результатов администрации сельского поселения "Деревня Заболотье" за определенный календарный период (месяц, квартал, полугодие, год) при наличии средств фонда оплаты труда за фактически отработанное в данный период время.
Муниципальным служащим могут выплачиваться единовременные (разовые) премии за выполнение отдельных особо важных поручений, за иные мероприятия, в процентном отношении от должностного оклада или фиксированной суммой.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
"Деревня Заболотье"
                                                                                                                В.М. Кочемина